ster. * Tene menti quæ dixit Ang. in l. si qui adulteri. C. de adul. & in l. ij. §. si. ff. de adul. q̄ adulteriū directō probari nō potest uerē, sed ex præsumptionibus, ut supra dicitur: dicit tamē q̄ illa præsumptio excluditur per aliā præsumptionē, puta ratione cōsanguinitatis. Subdit tamen q̄ licet ratione cōsanguinitatis sententia absolutoria fuerit lata contra adulterū, tamē si uerē postea probaretur adulteriū, potest iterū procedi cōtra adulterū nō obst. illa sententia absolutoria. tex. alleg. in l. si qui adulteri. C. de adul. ita dicit Ang. in d. §. si sic. Et omnino uide quæ dixi supra in hac eadē glo. in uer. quid in patre. in addit. ubi examinauit, an prædicta militent in clerico osculante, uel alloquente mulierē. An autē criminaliter ex istis præsumptionibus liceat criminaliter, & ad mortē condēnare aliquē: uide d. Abb. multa elegantē in c. quanto. extrā de præsum. & melius in c. afferte. eo. ti. * Adde tamē, q̄ licet p̄ istas præsumptiones probaretur adulteriū: tamē uideretur q̄ mitius debeat puniri, p̄ doctrinā Bal. in l. si quis nō dicā rapere. C. de episc. & cle. in illa sua distin. quādo distinguit qualiter unus puniatur, quādo fuit inuentus cum una muliere iacente in terrā: uel quādo fuit inuentus osculari mulierē, & alleg. gl. in l. j. ff. de uar. & extraor. cri. qui dicit quod mitius puniē: & illa fuit doctrina lac. de are. & Guil. de cu. ibi: nisi dicamus q̄ ibi cōstabat q̄ illi ad ulteriora nō processerant: cogita & uide quæ late dixi in gl. fama publica præcedente. in uer. quæro, an unum indicium, uel plura requirātur. in illa addi. magna mea, ubi examino istam materiam.

- 44 Pœna adulterij quæ sit.
- 45 Adulterij pœna licet in uiro sit capitis index tamẽ illi ex causa minuere pœt.
- 46 Muliere committente fornicationem cum sacerdote, index ecclesiasticus nõ laicus cognoscat, quia effecta est fori ecclesiastici.

ANGELVS.

44 * QVÆR O quæ sit pœna adulterij ^b, quia facta probatione, & liquidatione adulterij, sequitur pœnæ impositio. arg. l. j. §. j. ff. ad Turpil. dic q̄ masculo est pœna mortis naturalis: ut l. quãuis. la. ij. C. de adult. & ibi uide latè per Sali. In fœmina autè est pœna, de qua in auth. sed hodie. C. de adult. quia clauditur in monasterio, & alia patitur, de quibus ibi. De iure autè canonico sentètia lata cõtra fœminã adulterã, licet emendata fuerit, si maritus nõ uult ipsam recipere, tradi debet in monasterium in perpetuũ ad pœnitentiã peragendã: ut c. gaudemus. de conuer. coniuga. Et prædicta intellige quãdo est simplex adulteriũ. Si autè esset adulteriũ cũ incestu, uel cũ nefario coitu: tũc etiã in fœmina est pœna capitis, & sic punitur fœmina, ut masculus: ut est text. in d. l. si adulterium cum incestu. in prin. ff. de adul. & ibi glos. & Bar. nec hoc hodie corrigitur p̄ auth. positã in l. quãuis. C. de adul. ita dicit Bar. i. d. l. si adulteriũ. qd̄ no. De iure uero canonico si marit⁹ uult, est pœna adulterij, ut habetur, & not. in ca. gaudemus. extrã de conuer. coniug.